do disposto no inciso III do Art. 48 da Lei Orgânica do Município, faz saber que a 

Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei: 

Art. 1° Fica o Poder Executivo autorizado a abrir um Crédito Adicional 

Suplementar no valor de R$ 76.000,00 (setenta e seis mil reais), destinado a atender 

as seguintes dotações: 

02.001 - FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE 

08.244.0002.2.005 - Coord. e Operacionalização do Fundo Social de Solidariedade 

FONTE DE RECURSO: 01.110.0000.0000 - GERAL 

4.4.90.52.00 - Equipamentos E Material Permanente (F.32) R$ 76.000,00